

خبر

رقابت های حساس در ارومیه و سیرجان

هفته بیست و سوم لیگ برتر والیبال مردان ایران چهارشنبه، ۱۲ بهمن با هفت دیدار در شهرهای گرگان، اصفهان، ارومیه، گنبد، تهران، اردکان و سیرجان پیگیری می شود. پیش از دیدارهای این هفته سه تیم بالایی جدول صعود خود به پلی آف را قطعی کرده و پنج سهمیه دیگر در هفته های آتی تعیین تکلیف خواهد شد.

تیم هورسان رامسر که در حال حاضر با ۱۴ برد و ۴۱ امتیاز در رتبه چهارم جدول قرار دارد، با پیروزی در این هفته می تواند تبدیل به چهارمین تیم صعود کننده به مرحله حذفی لقب بگیرد. هورسان امروز میهمان فولاد سیرجان است که با ۱۲ برد و ۳۷ امتیاز جایگاه هفتم را به خود اختصاص داده است. هورسان در مسابقه دور رفت سه بر یک به پیروزی رسید و این هفته در تلاش برای تکرار این برد در خانه حریف است. فولاد سیرجان هم برای تثبیت جایگاه خود در جدول نیاز به پیروزی در این رقابت حساس دارد.

تیم شهداب یزد هم که روز یکشنبه پیکان را در یزد از پیش رو برداشت، میهمان شهرداری ارومیه خواهد بود. شهرداری ارومیه پس از باخت های هفته های اخیر، برای زنده ماندن شانس صعود خود به پلی آف و بالا آمدن از رده دهم، نیاز مبرمی به پیروزی برابر تیم پر قدرت شهداب دارد. ارومیه ای ها البته در شهر خود به مدعیان لیگ امسال هم رحم نکرده اند و همین سه هفته پیش پیکان را در سه ست پیاپی شکست دادند.

در دیگر دیدارهای مهم این هفته تیم صدرنشین جدول یعنی هراز در گرگان میهمان پاس خواهد بود. پیکان در تهران میزبان نیان الکترونیک است و ایفاسرام در اردکان از راه یاب ملل مریوان پذیرایی می کند.

دیدار پاس گرگان با لبنیات هراز آمل ساعت ۱۶ برگزار خواهد شد و سایر دیدارها از ساعت ۱۵ آغاز می شوند.

برنامه کامل هفته بیست و سوم: گیتی پسند اصفهان - مس رفسنجان

شهرداری ارومیه - شهداب یزد
شهرداری گنبد - سایپا تهران
پیکان تهران - نیان الکترونیک خراسان

ایفاسرام اردکان - راه یاب ملل مریوان

فولاد سیرجان ایرانیان - هورسان رامسر

پاس گرگان - لبنیات هراز آمل

مدال روس ها در هانگژو محاسبه نمی شود

با موافقت کمیته بین المللی المپیک، قرار است کاروان روسیه در بازی های آسیایی هانگژو شرکت کند؛ حضوری که برای بسیاری از کشورها از جمله ایران اهمیت ویژه ای دارد. رده بندی این بازی ها برای کشورهای آسیایی مهم است و حضور روسیه روی این رده بندی تأثیر می گذاشت. این مسأله در حالی نگرانی کشورهای برتر ورزش آسیا را در پی داشت که حالا گفته می شود، قرار نیست مدال های روسیه در جدول رده بندی مدال ها محاسبه شود. قرار است روسیه با کاروانی ۵۰۰ نفره در بازی های آسیایی هانگژو که شهر یورماه سال آینده برگزار می شود، شرکت کند.



حبیب کاشانی:

گزینه کمیته نظر فدراسیون را جلب نکرده

پیش از این کمیته ملی المپیک اعلام کرد حبیب کاشانی، مدیر تیم فوتبال امید شده اما مسئولان کمیته می گویند، مهدی تاج به پیگیری های آنها پاسخ نمی دهد. تیم فوتبال امید بازی های هانگژو و انتخابی المپیک ۲۰۲۴ را پیش رو دارد اما فدراسیون فوتبال فعلاً قصد ندارد با کمیته ملی المپیک در این رابطه به جمع بندی برسد. مناف هاشمی می گوید: «حتی اگر گزینه ما را قبول ندارند، گزینه دیگری مطرح و کار را شروع کنند.»



مهران حاتمی:

صدرنشینی مرحله مقدماتی اتفاق خاصی نیست

مهران حاتمی سرمربی تیم بسکتبال شهرداری گرگان در مورد صدرنشینی تیمش در لیگ برتر بسکتبال گفت: «صدرنشینی در پایان مرحله رفت و برگشت البته اتفاق خیلی خاصی نیست. مرحله مقدماتی آغاز راه برای رسیدن به هدف نهایی است. البته فکر می کنم اینکه همیشه بازیکنانم خوب و مفید تمریناتشان را دنبال می کنند، مهم ترین و تأثیرگذارترین مسأله مرحله مقدماتی بود.»



محمود خسروی وفا:

دیدار با باخ برای مقابله با تحریم؟

محمود خسروی وفا امروز به سوییس می رود تا با توماس باخ، رئیس کمیته بین المللی المپیک دیدار کند. این سفر در حالی انجام می شود که ابهاماتی درباره تحریم خسروی وفا و ورزش ایران وجود دارد که البته مناف هاشمی، دبیر کل کمیته ملی المپیک این موضوع را رد می کند. او می گوید: «ارتباط خوبی بین ورزش ایران و IOC وجود دارد.»

۵۰ میلیون دلار، خواسته ورزش از مجلس برای سال سخت

جنگ نابرابر

یکی از دغدغه های این روزهای ورزش، بودجه ای است که در مجلس مورد بررسی قرار گرفته و نتوانسته نظر مسئولان ورزش را جلب کند. حضور در بازی های آسیایی و انتخابی های المپیک، حکایت از سال سخت ورزش دارد و برای عبور از این سال سخت، به بودجه ۵۰ میلیون دلاری نیاز است.

آزاده پیراکوه
روزنامه نگار

برای بازی های آسیایی در همین ۵۱۰ میلیارد گنجانده که منجر به افزایش ۸۰ درصدی بودجه کمیته شده اما این عدد برای نیازهای پیش روی فدراسیون ها بسیار کم است. بخش عمده ای از هزینه های کمیته ملی المپیک به صورت دلاری است و باید برای اعزام به رقابت های آماده سازی و حضور در مسابقات انتخابی و در نهایت بازی های آسیایی هزینه شود که با توجه به افزایش قیمت دلار، مسئولان کمیته ملی المپیک می گویند به دو هزار میلیارد تومان یا ۵۰ میلیون دلار نیاز دارند. برای بازی های آسیایی ۲۰۱۰

گوانگژو که کاروان ایران در رده چهارم قرار گرفت، بودجه کمیته در سال بازی ها، ۵۰ میلیارد تومان بود آن هم با دلار هزار تومانی. همین عدد نشان می دهد آنچه امروز برای حضور در رویدادهای بین المللی سهم کمیته ملی المپیک شده، تا چه حد نگران کننده است آن هم در شرایطی که هزینه ها در داخل کشور نیز چند برابر شده است. علاوه بر هزینه های مربوط به اعزام و حضور در رقابت ها، در برخی رشته ها

گوانگژو که کاروان ایران در رده چهارم قرار گرفت، بودجه کمیته در سال بازی ها، ۵۰ میلیارد تومان بود آن هم با دلار هزار تومانی. همین عدد نشان می دهد آنچه امروز برای حضور در رویدادهای بین المللی سهم کمیته ملی المپیک شده، تا چه حد نگران کننده است. علاوه بر هزینه های مربوط به اعزام و حضور در رقابت ها، در برخی رشته ها

ورزشکاران ایران مشکلات عمده ای بابت تجهیزات دارند و نیاز است که تجهیزاتشان به روز شود یا امکانات ویژه ای برای شان خریداری شود؛ مانند تیراندازی، دو چرخه سواری، قایقرانی، تیر و کمان و... عجیب است که المپین تیراندازی ایران مدام از نداشتن سلاح استاندارد بگوید یا رئیس یک فدراسیون گلایه کند که نمی تواند هزینه مربی خارجی اش را تأمین کند. این مشکلات در حالی وجود دارد که همین حالا باید برای حل شان فکری کرد و اگر زمان بگذرد، نتیجه

مثبتی رقم نمی خورد. پس علاوه بر اینکه مسئولان مربوطه در میان تمام مشکلات ریز و درشت اقتصادی و سیاسی باید فکری به حال افزایش بودجه ورزش کنند، باید برای این دغدغه هم راه حلی پیدا کنند که پول در زمان مناسبی به ورزش برسد؛ اگرچه خیلی از مسئولان ورزش می گویند با وجود مشکلات کشور، ورزش برای مسئولان سیاسی و اقتصادی اولویت نیست. آنچه امروز پیش روی ورزش ایران است، قدم گذاشتن به جنگ نابرابر با کشورهایی است که شاید بودجه کمیته ملی المپیک ایران، بودجه یک فدراسیون شان است.

مناف هاشمی: رشد ۸۰ درصدی کافی نیست

مناف هاشمی، دبیر کل کمیته ملی المپیک با اشاره به روندی که برای تعیین بودجه ورزش در مجلس طی شده و همچنین نشست هایی که برگزار شده، می گوید: «برای سال ۱۴۰۲ به دو هزار میلیارد تومان پول نیاز داریم». او می گوید: «بودجه کمیته ملی المپیک سال قبل در سه ردیف بوده که در سال گذشته ردیف اصلی ۲۳۰ میلیارد، متفرقه ۸۰ میلیارد تومان و عمرانی هم عددی مختصر بود. تلاش کردیم برای دو رویداد مهم سال آینده یعنی بازی های آسیایی و رقابت های کسب سهمیه المپیک بودجه بگیریم. برای بازی های آسیایی با کاروان کیفی اعزام می شویم. با فدراسیون ها جلسه داشتیم و خلاصه گزارش را در قالب مکاتبات متعدد به سازمان برنامه و بودجه اعلام و هر سه ردیف بودجه را ارتقا دادیم و ردیفی برای بازی های آسیایی در نظر گرفتند، هر چند کافی نیست اما همین که این مقدار را در نظر گرفتند اتفاق خوبی است. ۸۰ تا ۸۵ درصد رشد داشتیم اما اعتبار کمیته برای کادرهای فنی، حضور در مسابقات، استعدادیابی و اقدامات زیرساختی کافی نیست.»



گزارش

سعود پیکان به فینال لیگ والیبال بانوان

امیدهای سریک با برد دراماتیک زنده ماند

رفتند که پیکان در دیدار رفت پیروز شده بود و در بازی دیرروز هم موفق شد با حساب سه بر صفر (۲۵ بر ۱۸، ۲۵ بر ۱۹ و ۲۵ بر ۱۵) به برتری برسد. به این ترتیب پیکان با کسب دو پیروزی در دیدارهای رفت و برگشت به عنوان نخستین تیم به فینال لیگ برتر والیبال زنان رسید.

امیدهای سریک زنده ماند

در دومین دیدار این هفته هم تیم سریک گنبد در سالن فدراسیون

والیبال به مصاف سایپا رفت. بازی حساسی که سریک را تا یک قدمی باخت برد اما در نهایت با حساب سه بر دو (۲۶ بر ۲۴، ۲۷ بر ۲۵، ۲۵ بر ۲۴ و ۲۶ بر ۱۸) به سود تیم میهمان به پایان رسید. سریک در حالی تیم پیروز میدان شد که در ست پنجم با نتیجه ۱۴ بر ۱۲ از حریف عقب بود اما در نهایت با نتیجه ۱۸ بر ۱۶ پیروز شده و کار را به بازی سوم در گنبد بکشاند. رقابتی که یکشنبه آینده پیکان برود.

